
 

      

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

      ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

  

 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(ως προς το 2ο μέλος της Επιτροπής 

Δ.Α.Ο. Π.Ε. Αρκαδίας) 

  

Τρίπολη,   29-01-2025 

Αριθμ. Πρωτ. :  27604 

 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 1. Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής 

                         Προστασίας 
                2. Μέλη επιτροπών 

Ταχ. Δ/νση : ΝΑΥΠΛΙΟΥ 57  
Ταχ. Κώδικας : 22132-ΤΡΙΠΟΛΗ  
Πληροφορίες : 2713610281/282  
Εmail : kmandronis@ppel.gov.gr  
    
    

 

 

 

Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπών Κρατικής Αρωγής του άρθρου 16 του Ν. 4797/2021 (ΦΕΚ 66 Α΄) με την 

εφαρμογή και του Ν.5075/2023, με σκοπό την εκτίμηση και καταγραφή ζημιών που ενδεχομένως 

προκληθούν σε περιοχές του νομού Αρκαδίας κατά τη διάρκεια του έτους 2025. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
  

1. Το Ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 27/Α).  

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1299/07.04.2003 υ.α. «Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης"» (ΦΕΚ 423/Β).  

3. Το Ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή στις επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για 
θεομηνίες» (ΦΕΚ 66/Α).  

4. Η υπ’ αριθμ. 3/29.3.2021 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση συγκρότηση και λειτουργία 
Κυβερνητικής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής» (ΦΕΚ 56/Α).  

5. Την 74617 ΕΞ 2021/21 υ.α. (ΦΕΚ 2670/Β) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων επί των διαδικασιών 
επιχορήγησης επιχειρήσεων για θεομηνίες του Ν. 4797/2021 (Α’66).  

6. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης » (ΦΕΚ 87/Α). 

7. Το π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 109829/28.07.2021 (ΦΕΚ 3833/Β) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της αριθμ. 
90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου».  

8. Το Ν.5075/18-12-2023 Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας – Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας 
Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την κρατική αρωγή 
 

ΑΔΑ: 6Ν467Λ1-2ΟΧ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Τη συγκρότηση των ακόλουθων δυο επιτροπών από τα παρακάτω μέλη : 
Επιτροπή Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε Αρκαδίας : 

1. Παπαθανασίου Μαρία, του κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με αναπληρωτή της,  τoν 
Τσελίκη Δημήτριο, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρο της Επιτροπής. 
2. Κοτσώρη Σοφία του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού με αναπληρωτή της τον Κοκκάλα 
Αλέξανδρο , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  .  
3. Μπίρη Βασιλική, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού  με αναπληρώτριά της, την Διοκτίτου Νίκη 
του κλάδου ΤΕ  Διοικητικού Λογιστικού. 

 
 Έργο της επιτροπής είναι  ο εντοπισμός, η καταγραφή και αποτίμηση των ζημιών των επιχειρήσεων 

(εμπορικών, βιοτεχνικών, βιομηχανικών και λοιπών ) στις πληγείσες περιοχές που ενδεχομένως 

προκύψουν στην Π.Ε. Αρκαδίας από ακραία φαινόμενα το έτος 2025, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 

7 του Ν. 4797/2021. 

Για τις ανάγκες του εκτιμητικού έργου των μελών της επιτροπής για τις επιτόπιες αυτοψίες διατίθενται 

κατά προτεραιότητα υπηρεσιακά οχήματα και τα απαραίτητα μέσα ατομικής προστασίας. 

Σε αγροτοδασικές εκτάσεις που είναι απαραίτητη η καταγραφή, διαπίστωση και αποτίμηση ζημιών στην 
αγροτική και κτηνοτροφική παραγωγή και τις εγκαταστάσεις αυτών, που ενδεχομένως πληγούν στην Π.Ε. 
Αρκαδίας από ακραία φαινόμενα το έτος 2025:    

Επιτροπή Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε Αρκαδίας:  
1. Κοκκίνη Δημήτριο, Γεωπόνο με αναπληρώτριά του την κα Σταθά Αγγελική, Γεωπόνο ως Πρόεδρο 

της Επιτροπής  
2. Καλογερόπουλο Γεώργιο Τεχνολόγο Γεωπονίας με αναπληρώτριά του την κ. Μουρλούκου 

Δήμητρα Ιχθυολόγος,  ως μέλος της Επιτροπής  
3. Κονταργύρη Βασίλειο, Τεχνολόγο Γεωπονίας με αναπληρώτριά του τον κα Παπανικολάου 

Αδαμαντία ως μέλος της Επιτροπής  
 
Η γραμματειακή υποστήριξη της επιτροπής θα γίνεται από τον υπάλληλο κ. Καρώνη Γεώργιο , Τεχνολόγο 
Γεωπονίας με αναπληρώτρια την κα Τάρλα Ξανθή ,  Τεχνολόγο Τροφίμων.  
Έργο της επιτροπής είναι ο εντοπισμός, η καταγραφή και αποτίμηση των ζημιών στην αγροτική και 
κτηνοτροφική παραγωγή και τις εγκαταστάσεις αυτών στις πληγείσες περιοχές, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 7 του Ν. 4797/2021.   
 

Υπό τις οδηγίες και τον άμεσο έλεγχο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αρκαδίας ο οικείος Περιφερειακός 

Συντονιστής Κρατικής Αρωγής, συντονίζει τη διαδικασία εκτίμησης και καταγραφής των ζημιών από την 

επιτροπή. 

Η συμμετοχή των μελών στην επιτροπή είναι υποχρεωτική. 

Η απόφαση αυτή αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο www.ppel.gov.gr και ισχύει από την ανάρτηση της. 

 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε Αρκαδίας 

 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΝΔΡΩΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6Ν467Λ1-2ΟΧ


		2025-01-29T14:25:14+0200
	Athens




